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Humpolecké Vánoce
Rozsvícením vánočního stromu na Horním náměstí na první 
adventní neděli byly ofi ciálně zahájeny Humpolecké Vánoce. 
Součástí čtyřtýdenní programové nabídky byla pestrá hudební, 
tvůrčí i divadelní produkce jak na adventní neděle, tak i na 
všední dny. Mezi událostmi nechyběla tradiční mikulášská na-
dílka s čertovským rejem a tematickou soutěží pro děti, událost 
Česko zpívá koledy, zimní kino na Havlíčkově náměstí nebo 
tvůrčí tvoření v Knihovně Jiřiny Zábranové. 
Foto: Zuzana Trnková

Vánoční jízda ve Středisku volného času
V sobotu 14. prosince se ve Středisku volného času v Humpolci 
uskutečnila Vánoční jízda. Po celý den si rodiny s dětmi mohly 
prohlédnout modelové kolejiště, zdobit vánoční perníčky nebo 
vyrábět vánoční dekorace či svíčky ze včelího vosku.
Foto: Středisko volného času v Humpolci

Silvestrovské rozhledy
Poslední den roku 2024 se na hradě Orlíku uskutečnily tradiční 
Silvestrovské rozhledy. Návštěvníkům se naskytl nádherný pohled 
na krajinu okolo Humpolce. Událost byla spojena s přípravou 
zimního krmení pro ptactvo.
Foto: archiv MěKIS
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Humpolec zřizuje městskou 
policii a hledá první strážníky
Zastupitelé města Humpolce na svém 13. zasedání schválili obecně závaznou vyhláš-
ku o zřízení městské policie, která nabyla účinnosti prvního ledna 2025. Humpolec 
bude mít poprvé ve své historii městské strážníky, kteří dohlédnou na dodržování 
veřejného pořádku, parkování ve městě či vyhodnocování úsekového měření rych-
losti a dodržování objízdných tras u dopravních uzavírek. 

Městská policie v Humpolci bude fungovat 
v mikro konceptu o dvou strážnících. Inspirací 
pro tento minimalistický model bylo město Telč, 
které zřídilo městskou policii před pěti lety. 

K hlavním úkolům humpoleckých strážníků 
bude patřit vyhodnocování úsekového měření 
rychlosti v místní části Rozkoš, dohled na do-
držování regulace parkování ve městě, kontro-
la dodržování objízdných tras při dopravních 
uzavírkách či bezpečnostní dohled při udá-
lostech pořádaných městem. Zároveň měst-
ská policie dohlédne na dodržování veřejného 
pořádku a pomůže s prevencí ve školách či 
mezi seniory.

„Říkáme tomu mikro městská policie, pro-
tože bude zajišťovat určitý výsek činnosti. 
I když si přejeme, aby pokryla všechny oblasti 
působnosti městské policie, pak z kapacitních 
důvodů dvou strážníků to samozřejmě nebu-
de možné tak intenzivně, jak by možná bylo 
zapotřebí. Tento koncept ale pomůže začít 
efektivně řešit problémy, se kterými se město 
potýká,“ vysvětluje starosta města Petr Machek.

Náklady na zřízení a provoz městské policie 
v letošním roce dosáhnou dvou milionů korun. 
Zároveň město v letošním roce neplánuje po-
řízení speciálního služebního vozidla. Strážníci 
budou využívat stávající automobily městské-
ho úřadu. Městská policie bude sídlit v budově 

bývalého fi nančního úřadu v ulici Příčná. „O roz-
vržení pracovní doby, stejně jako o přesné ná-
plni jejich práce budeme jednat,“ dodává Petr 
Machek.

Městská policie je orgánem obce, je-
jíž činnost upravuje zákon č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii. Jejím posláním je zabezpečit 
místní záležitosti veřejného pořádku v rámci 
působnosti obce. Po dohodě může plnit svě-
řené úkoly i na území jiné obce. Například zájem 
o vyhodnocování úsekového měření rychlosti 
již projevila obec Želiv. 

K prvním krokům, které již započaly, patří vý-
běrové řízení na strážníky městské policie. Více 
informací naleznete v inzerátu pod článkem 
a na webových stránkách města.

Vybraní strážníci, pokud nebudou mít osvěd-
čení o odborné způsobilosti, absolvují tříměsíční 
nástupní kurz zakončený zkouškou u komise 
Ministerstva vnitra České republiky. V ulicích 
Humpolce by městští strážnici mohli fungovat 
přibližně od května či června letošního roku.

Záznam z veřejné prezentace městské 
policie, stejně jako zřizující vyhlášku a další 
informace o pravomoci strážníků, jejich ná-
plni práce či nákladech na zřízení a provoz 
městské policie naleznete na stránce 
bit.ly/MestskaPolicieHumpolec.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

MĚSTO HUMPOLEC 

vypíše během ledna výběrové řízení na pozici 

VEDOUCÍHO STRÁŽNÍKA / VEDOUCÍ STRÁŽNICI 
MĚSTSKÉ POLICIE HUMPOLEC
Hledáme odhodlané a spolehlivé uchazeče do týmu městské policie, 
kteří přispějí k udržení pořádku a bezpečí v našem městě.

Staňte se strážníkem městské policie v Humpolci.

Veškeré informace naleznete na stránce bit.ly/MestskaPolicieHumpolec

Krásný nový rok 2025

Vážení čtenáři,

máme tu nový rok a s ním i nové 
výzvy. V našem městě bude nový 
rok mimo jiné spojený se zahá-
jením velkých investic do školství 
a do sportu. Je to první rok série 
silných investičních let, ve kterých 
naše město bude výrazně posi-
lovat školskou, sportovní nebo kul-
turní infrastrukturu. Koncem loň-
ského roku jsme schválili rozpočet 
města a mám velkou radost z pod-
pory tohoto důležitého dokumen-
tu všemi zastupiteli našeho města. 
Jsem optimista, a proto věřím, že 
v konstruktivní spolupráci nejen 
v letošním roce, ale i v dlouhodo-
bém horizontu budeme pokra-
čovat. Město Humpolec stojí před 
řadou výzev a my jsme připraveni 
hledat ty nejlepší společné cesty 
pro jejich naplnění.

Důležité je také vážit si toho, 
že máme to velké štěstí žít v bez-
pečném a prosperujícím prostředí, 
což bohužel za poslední roky není 
ani v Evropě samozřejmostí. Přeji 
vám a vašim blízkým do nového 
roku 2025 hodně zdraví, štěstí 
a také mnoho radosti. Našemu 
městu přeji spokojené obyvatele, 
kteří na něj budou právem hrdi.

S  úctou a  přáním všeho 
dobrého.

Váš starosta
Petr Machek
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293,1

303,1

37

365,8 Běžné výdaje

tzn. investice: rekonstrukce a stavby – 
doprava, vodní hospodářství, školství, 
sport a další kapitoly rozpočtu

účelové a investiční dotace 
ze státního rozpočtu, z Kraje Vysočina 
a z dalších zdrojů

Kapitálové výdaje

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy
+ kapitálové příjmy

Přijaté transfery
= dotace

Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude krytý 
z úspor na běžných účtech a z přebytků
na fondech k 31/12 2024.

668,9
mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

Rozpočet města Humpolce 
pro rok 2025

432,1

236,8

výdaje celkem

příjmy
celkem

fi nancování

provozní náklady, opravy,
neinvestiční příspěvky
pro příspěvkové organizace

například z místních poplatků,
ze státního rozpočtu
(DPH, daň z příjmů právnických 
a fyzických osob, daň z hazardu,
daň z nemovitých věcí)

například z prodeje služeb,
pronájmů
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Městský rozpočet v letošním roce 
dosahuje téměř 670 milionů
Na loňském posledním zasedání zastupitelstva města byl schválen rozpočet pro letošní rok ve výši 668 973 180 Kč. 
Rekordní výši rozpočtu určují především velké investiční akce do školské a sportovní infrastruktury. Důležitou změnou 
v procesu tvorby rozpočtu je také jeho schválení koncem roku. V minulých letech byl totiž rozpočet vždy schválen 
až na prvním zasedáním zastupitelstva města nového roku. Do této doby město hospodařilo v rámci rozpočtového 
provizoria. V jednotlivých oblastech jsou níže uvedeny významné investiční akce včetně výše jejich výdajů v milionech 
korun pro letošní rok.

Kompletní rozpočet města Humpolce pro rok 2025 je zve-
řejněn na webových stránkách města a dostupný přes odkaz 
bit.ly/RozpocetHumpolce2025.

Petr Machek, starosta města

Investice ve školství
Jednou z nejdůležitějších a největších investičních akcí 
města bude dostavba základní školy Hálkova, která by měla 
probíhat v průběhu dvou let. Zároveň s touto stavbou bude 
spojena i rekonstrukce střechy prvního stupně. Současně 
zpracováváme projekt na dostavbu i druhé základní školy 
Hradská.

Rozšíření základní školy Hálkova 30 mil. Kč

Rekonstrukce střechy na budově I. stupně 11 mil. Kč

Nové počítačové učebny na ZŠ Hálkova 5,5 mil. Kč

Projekt rozšíření školy ZŠ Hradská 3,5 mil. Kč

Revitalizace zahrady MŠ Na Rybníčku 3,1 mil. Kč

Bydlení, komunální služby a územní rozvoj
Venkovská prodejna v Hněvkovicích bude v letošním roce 
rekonstruována na budovu dětské skupiny pro 24 dětí 
s využitím dotace z ministerstva práce a sociálních věcí. 
Jedná se o významnou investici do naší největší místní 
části. Letos zároveň zahájíme sérii rekonstrukcí bytových 
domů v majetku města s využitím dotací na energetické 
úspory. Konkrétně letos opravíme bytový dům v ulici 
Hálkova č. p. 601.

Budova dětské skupiny v Hněvkovicích 23 mil. Kč

Rekonstrukce bytového domu Hálkova 601 16 mil. Kč

Nový výtah do domu s pečovatelskou službou 4 mil. Kč

Modernizace veřejného osvětlení 3,5 mil. Kč

Veřejné osvětlení v ulici Okružní 2,5 mil. Kč

Projekt bytového domu Spirála v ulici Hálkova 2,5 mil. Kč

Nový územní plán Humpolce 2 mil. Kč Investice v kultuře
Po dokončené architektonické soutěži budou v následujících 
letech následovat projekční práce na revitalizaci Spolkového 
domu a školy v ulici Husova. V letošním roce nás také čeká 
realizace nové národopisné expozice v Muzeu dr. Aleše 
Hrdličky na Horním náměstí.

Projekt městského bloku „Spolkový dům – Husova“ 15 mil. Kč  

Muzeum dr. Aleše Hrdličky – národopisná expozice 6,2 mil. Kč

Investice v oblasti sportu
Rekonstrukce sportovní haly v ulici Masarykova, kterou město 
Humpolec vloni získalo do svého majetku, bude jednou 
z největších investic v oblasti sportu. Očekávané celkové 
náklady jsou ve výši 150 milionů korun bez DPH.

Sportovní hala v Humpolci 40 mil. Kč

Projekt zázemí fotbalového stadionu 2,5 mil. Kč

Dopravní a vodohospodářská infrastruktura
V letošním roce město čeká kompletní rekonstrukce části 
ulice Hálkova, konkrétně v úseku mezi ulicemi Lnářská 
a V Brance. Další velkou investiční akcí bude rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace v ulici Na Kasárnách. V letošním 
roce rovněž zahájíme zpracování projektu na kompletní 
rekonstrukci čistírny odpadních vod v Humpolci.

Rekonstrukce ulice Na Kasárnách 32 mil. Kč

Rekonstrukce ulice Hálkova 23 mil. Kč

Rekonstrukce mostu v Kletečné 15 mil. Kč

Projektová dokumentace ČOV Humpolec 8 mil. Kč

Oprava místní komunikace ve Světlici  4,6 mil. Kč

Chodník v ulici Fügnerova  3,7 mil. Kč

Rekonstrukce vnitrobloku Hálkova 981-982 3,5 mil. Kč

Prostor mezi kinem a obchodním domem 3 mil. Kč

Cesta u lesa na Rozkoši 2,4 mil. Kč

Příjezdová cesta k LTRN 2 mil. Kč 

RADNICE INFORMUJE
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PROJEDNÁVALI JSME 

Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období od 12/11 
do 10/12 

• odsouhlasila umístění vánočního 
osvětlení na tři stromy před objektem 
Fabrika Hotel na Havlíčkově náměstí;

• vzala na vědomí žádost podanou SVJ 
Humpolec, Lužická 1327 o spoluúčasti 
rozpočtu města na realizaci protipo-
vodňových opatření u tohoto domu 
a uložila v této věci dále jednat se 
zástupci SVJ;

• uložila neprodleně svolat jednání mezi 
vedením města a společností VODAK 
Humpolec, s. r. o. ve věci stanovení ceny 
vodného a stočného pro rok 2025;

• uložila svolat jednání mezi zástupci 
města Humpolec a společnosti Fuertes 
Development, s. r. o., Kuřim ve věci 
možnosti využití aktuálně rozestavěné-
ho objektu developerského projektu 
v křižovatce ulic Lnářská a Okružní 
v souladu s územním plánem města 
Humpolce;

• Technickým službám Humpolec, s. r. o. 
(dále jen TS Humpolec) uložila zajistit 
pravidelné prodloužení otevírací doby 
na místním hřbitově, a to v období 
svátku Památky zesnulých a Vánoc;

• Odboru investic a správy majetku (dále 
jen OISM) uložila nastavit procesy prů-
běžného odstraňování vraků automo-
bilů z ulic ve městě včetně nastavení 
závazného harmonogramu vlastní 
realizace;

• vzala na vědomí informaci, že v zimním 
období dojde od 15/11, stejně jako 
v předešlých letech, k uzavření ve-
řejných toalet na hřbitově. Toalety ve 
smuteční obřadní síni zůstanou pří-
stupné z urnového háje bez omezení;

• z důvodu pořádání povinného školení 
bude 9/1 2025 uzavřeno pracoviště 
matriky, ověřování listin a podpisů bude 
zajištěno bez omezení;

• z technických důvodů budou ve dnech 
2/1 a 3/1 2025 uzavřena pracoviště 
pokladen Ekonomického odboru 
s tím, že nebude v těchto dnech 
plnohodnotně možné využít platební-
ho terminálu v 1. patře úřadu ani platby 
prostřednictvím Portálu občana;

• vzala na vědomí informaci, že 2/12 
2024 bude uspořádána veřejná pre-
zentace ke zřízení městské policie 
v Humpolci; 

• OISM uložila zajistit vložení aktivního 
formuláře žádosti o pronájem městské-
ho bytu na webové stránky města do 
záložky Volné byty;

• odsouhlasila pořadateli akce 
Humpolecké Vánoce, Městskému 
kulturnímu a informačnímu středisku 
v Humpolci (dále jen MěKIS), zábor 
veřejného prostranství na Horním ná-
městí pro umístění vánočního betlému 
v termínu od 27/11 2024 do 8/1 2025;

• odsouhlasila MěKIS umístění vánočních 
světelných dekorací na Havlíčkově 
náměstí, Horním a Dolním náměstí 
a v parku Stromovka v termínu od 
26/11 2024 do 8/1 2025;

• odsouhlasila TS Humpolec zahájení 
postupného odvozu kontejnerů na bio-
odpad umístěných ve městě a v míst-
ních částech;

• OISM a TS Humpolec uložila prověřit 
možnost doplnění a rozšíření vánoční-
ho osvětlení na Horním náměstí včetně 
vánočního stromu ještě v průběhu 
letošní zimy; 

• odsouhlasila uspořádání jednodenního 
hudebního festivalu na ploše u zimního 
stadionu dne 5/9 2025 od 14 do 22 
hodin pro pořadatele T. Maršíka s vý-
těžkem směřovaným pro mládežnická 
družstva HC Humpolec.

Rada města na své schůzi 
dne 20/11 a 4/12 2024 
(další schůze 15/1 2025)

• jmenovala komise pro zabezpečení 
veřejných zakázek: 
– modernizace veřejného osvětlení ve 

městě Humpolec, 
– zpracování nového Územního plánu 

města Humpolec;
• schválila spolupořadatelství města 

Humpolce, které zahrnuje bezplatné 
užívání Horního náměstí, na akci 
Zahájení jarní turistické sezóny Kraje 
Vysočina, která se uskuteční 29/3 2025. 
Pořadatelem je Klub českých turistů, 
odbor Šlápoty Hněvkovice u Humpolce;

• schválila zahájení realizace zakázky 
„Revitalizace městského hřiště Na Skalce 
– zpracování projektové dokumentace“;

• doporučila zastupitelstvem projednat 
žádost společnosti SOMPO, a. s. 
o úhradu nákladů na provoz překla-
diště za město Humpolec nad rámec 
solidarity systému v souhrnné výši 
1 116 660 Kč za rok 2024;

• schválila uzavření nové příkazní smlou-
vy na komplexní zajištění provozu 
sportovišť s TS Humpolec s účinností 
od 1/1 2025 včetně inflační doložky 
a ročního navýšení odměny o 3 %;

• schválila nová Pravidla participativní-
ho rozpočtu města Humpolce „Naše 
město“ č. P/10/2024/RM s datem 

účinnosti od 5/12 2024. V souvislosti 
s tím jmenovala členy příslušné komise 
pro hodnocení předložených návrhů;

• schválila podání žádosti o dotaci „Regi-
ony 2025, investice nad 10 000 000 Kč 
– výstavba“ z dotačního programu 
Národní sportovní agentury včetně 
spolupráce na zpracování investičního 
záměru na akci „Výstavba městské spor-
tovní haly v Humpolci“;

• schválila uzavření smlouvy o supervizi 
pracovního týmu pro orgán sociálně-
právní ochrany dětí Městského úřadu 
v Humpolci na rok 2025 s Alternis, z. s., 
z Třebíče s účinností od 1/1 2025;

• schválila Základní škole Humpolec, 
Hradská použití finančních prostředků 
do výše 200 000 Kč ze schváleného 
neinvestičního příspěvku města pro 
rok 2024 na financování stolních počí-
tačů do tříd a učeben;

• schválila Základní umělecké škole 
Gustava Mahlera Humpolec použití fi-
nančních prostředků ve výši 95 000 Kč 
ze schváleného investičního příspěvku 
města pro rok 2024 na financování 
dvou klimatizačních jednotek do multi-
mediální učebny;

• schválila přijetí finančního daru ve 
výši 30 000 Kč pro Mateřskou školou 
Humpolec od společností Steel Center 
Europe, s. r. o., Praha 2;

• schválila MěKIS použití finančních 
prostředků z investičního fondu ve 
výši 68 000 Kč na financování pořízení 
klimatizační jednotky do promítací 
kabiny kina;

• odsouhlasila bezplatné využívání 
prostor polyfunkčního komunitního 
centra Mikádo pro spolky Svaz tělesně 
postižených v ČR, z. s., místní organiza-
ce Humpolec, Senioři České republiky, 
z. s., základní organizace Humpolec, 
Základní organizaci Českého zahrád-
kářského svazu, Humpolec II a Turisté 
Humpolec – spolek pro volný čas 
a turistiku;

• schválila MěKIS zadání veřejných za-
kázek na akce:
– národopisná expozice Muzea 

dr. Aleše Hrdličky v Humpolci,
– národopisná expozice Muzea 

dr. Aleše Hrdličky v Humpolci – 
stavební úpravy;

• odsouhlasila bezplatné využití prostor 
malé scény polyfunkčního komunitního 
centra Mikádo pro uspořádání Vánoční-
ho koncertu v Humpolci dne 12/12 pro 
Veroniku a Natálii Říhovy;

• schválila zadání podlimitní veřejné 
zakázky včetně návrhu smlouvy o dílo 
na akci „Stavební úpravy a přístavba 
výtahu k DPS v Humpolci“;

6
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• jmenovala členy příslušných komisí pro 
zabezpečení veřejných zakázek:
– stavební úpravy a přístavba výtahu 

k DPS v Humpolci,
– Humpolec – vodovod a kanalizace 

v ulicích Pražská, Na Kasárnách, 
II. etapa + vodovod a kanalizace, 
úprava komunikace v ulici Hálkova;

• schválila zadání podlimitní veřejné 
zakázky včetně návrhu smlouvy o dílo 
na akci „Humpolec – vodovod a kana-
lizace v ulicích Pražská, Na Kasárnách, 
II. etapa + vodovod a kanalizace, úprava 
komunikace v ulici Hálkova“;

• schválila žádost firmy Green Art, s. r. o. 
o navýšení ceny díla o 25 000 Kč 
bez DPH a změnu termínu dokončení 
předmětu smlouvy do 25/1 2025 na za-
kázce „Revitalizace sportovního areálu 
Rafanda v Hněvkovicích u Humpolce“;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů na akci 
„Fotbalový stadion – vybavení šaten“ 
a stanovila jako nejvýhodnější nabídku 
uchazeče za 418 000 Kč;

• schválila novelizovaný program zodpo-
vědného nakládání s odpady „Door to 
Door: Třídíš? Šetříš!“ na území města 
Humpolce;

• schválila Pravidla Rady města Humpol-
ce pro spolupořadatelství města 
Humpolce na kulturních, spole-
čenských a sportovních akcích 
pořádaných na území města a jeho 
místních částí;

• schválila uzavření smlouvy o dílo na za-
jištění zimní údržby místních komunika-
cí v místních částech Rozkoš a Vilémov 
s Janem Krpálkem z Úsobí;

• schválila předložený návrh obecně 
závazné vyhlášky č. 6/2024, o nočním 
klidu a doporučila jej předložit ke 
schválení zastupitelstvu města;

• schválila dodatek č. 7 k rámcové 
smlouvě o partnerství týkající se 
pořádání akce Bernard Fest 2025 
v Humpolci uzavřené s Rodinným 
pivovarem Bernard, a. s., Humpolec;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídky uchazeče na akci 
„Pořízení dopravního automobilu pro 
SDH Humpolec-Hněvkovice – OPA-
KOVANÉ“ a stanovila jako nejvýhodnější 
nabídku uchazeče za 1 350 000 Kč;

• schválila úpravu usnesení RM č. 868/41/
RM/2024 ze dne 30/10 tak, že snížená 
sazba nájemného se týká pouze 
sklepů a sklepních prostor, což je ve 
stejné výši, jako je nájemné vyměřeno 
u sklepních kójí v bytových domech 
v majetku města Humpolce. 

Zastupitelstvo města na 
svém zasedání 20/11/2024 
(další zasedání 15/12/2024)

• schválilo čerpání úvěru poskytnutého 
ČSOB, a. s., Praha, a to na financování 
realizovaných investičních akcí města 
v předchozích letech v celkové výši 
39 890 000 Kč;

• schválilo obecně závaznou vyhlášku 
č. 4/2024, o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodář-
ství, kterým se navyšuje celkový 
roční poplatek o pět korun měsíčně, 
tj. na 900 Kč ročně (zvýšení o 7 %);

• schválilo obecně závaznou vyhlášku 
č. 5/2024, o zřízení městské policie, 
která nabývá účinnosti od 1/1 2025;

• schválilo výkup budovy Medovy vily, 
č. p. 800 na Tyršově náměstí s přilehlými 
pozemky, a to za cenu 24 620 000 Kč 
včetně dobového vnitřního vybavení;

• schválilo podání žádosti o dotaci v rám-
ci výzvy Národní sportovní agentury, 

Regiony 2025, a to na akci „Výstavba 
městské sportovní haly v Humpolci“. 
Zároveň se zavázalo zajistit v násle-
dujících letech finanční prostředky 
z rozpočtu města Humpolce potřebné 
k dofinancování celého projektu;

• schválilo uzavření darovací smlouvy, 
podle které město Humpolec daruje 
TJ Jiskra Humpolec, z. s. mimořádný 
finanční dar ve výši 900 000 Kč na 
dofinancování nákladů spojených 
s provozem sportovního areálu TJ Jis-
kra Humpolec v roce 2024.

Plán práce rady 
a zastupitelstva města na 
1. pololetí roku 2025

•  15/1 schůze rady města
•  5/2  schůze rady města
•  26/2  zasedání zastupitelstva města 
•  19/3  schůze rady města
•  9/4  schůze rady města
•  30/4  zasedání zastupitelstva města
•  14/5  schůze rady města
•  4/6  schůze rady města
•  25/6  zasedání zastupitelstva města

Vážení spoluobčané, vážené kolegyně 
a kolegové, zaměstnanci Městského 
úřadu v Humpolci, upřímně vám děkuji 
za dosavadní spolupráci, aktivní pří-
stup k řešení problémů a zájem o dění 
v našem městě v celém uplynulém roce. 
Zároveň vám přeji úspěšný rok 2025 
a především hodně zdraví a osobní 
pohody.

Jiří Fiala, tajemník městského úřadu

Výzva pro jubilanty zlaté, diamantové a železné svatby
K pří ležitosti oslavy zlaté, diamantové 
a železné svatby, tedy 50, 60 nebo 65 let 
společného života, vám město Humpolec 
rádo zašle blahopřání, věnuje květinový dar 
a dárkový poukaz v hodnotě 1 000 korun, 
který si budete moci vyzvednout osobně na 
matrice Městského úřadu v Humpolci. Ně-
kteří z vás jistě uvítají i možnost uskutečnit 
v obřadní síni nový slavnostní obřad jako 
připomínku před mnoha lety uzavřeného 
svatebního slibu.

Dovolujeme si proto oslovit všechny, 
kterých se v letošním roce toto společné 

životní jubileum týká, případně i členy vašich 
rodin, aby informovali pracovnice matriky 
našeho úřadu o vaší zlaté, diamantové nebo 
železné svatbě, kterou budete slavit. 

Pokud se v minulosti konal váš svatební 
obřad mimo náš správní obvod, nejsme 
schopni tuto informaci zjistit, neboť není 
pro systém našeho úřadu dostupná. 
Z tohoto důvodu je nutné předložit mat-
rikářkám oddací list. Prosíme vás, abyste 
nás o této skutečnosti informovali poštou 
na adresu Městský úřad Humpolec – mat-
rika, Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec, 

osobně na matrice úřadu, e-mailem na 
posta@mesto-humpolec.cz, datovou 
schránkou 6gfb dxd, případně telefonicky 
na telefonních číslech +420 565 518 135 
nebo +420 565 518 134.

Děkujeme za spolupráci a těšíme se na 
osobní setkání.

Veronika Veselská, vedoucí Oddělení 
vnitřních věcí
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Revitalizace okolí bytového domu 
Lužická 1332–1335 pomůže vyřešit 
problém s parkováním
V letošním roce je v plánu zpracování prováděcí dokumentace na revitalizaci okolí bytového domu Lužická 1332–1335. 

Jedná se o prostor mezi bytovým do-
mem a ulicí Lužická. Hlavním prvkem ná-
vrhu je vznik nové průjezdné komunikace 
a chodníku přímo před objektem. Podél 
této komunikace by vznikla řada parkova-
cích stání. Nová parkovací stání jsou navrže-
na i podél ulice Lužická. Celkem by se jejich 
počet navýšil o více než 30 míst. Novinkou 
by byly také desítky nových stromů, druhé 
venkovní schodiště, kontejnery na tříděný 
odpad na více místech a nové záhony.

Dojde tak k vítané revitalizaci, neboť 
v současnosti je počet parkovacích stání kri-
tický, což prokázala i studie dopravy v klidu. 
Zároveň vstupy k jednotlivým vchodům po 

průjezdné komunikaci jsou nyní ve špatném 
stavu a pro chodce nebezpečné.

Projekt revitalizace se řeší od roku 2019, 
kdy původně bylo navrženo odstranění pro-
tihlukové stěny podél ulice Čejovská nebo 
průjezdná komunikace a parkovací stání 
kolem celého objektu. Proti tomuto návr-
hu byl na veřejné prezentaci v roce 2022 
vysloven velký nesouhlas místních obyvatel 
a následně vznikla petice se 113 podpisy 
z následujících důvodů: nadměrné zvýšení 
hlukové zátěže, prostorové bariéry či ne-
respektování klidové zóny za domem. Na 
základě toho se rozhodlo, že se nyní bude 
řešit jen část před objektem.

Vedení města Humpolce ve spolupráci 
s komisí pro rozvoj města vás zve na ve-
řejné projednání revitalizace okolo bytového 
domu Lužická 1332–1335, které se uskuteční 
v úterý 21. ledna od 17 hodin v Mikádu. 
Na schůzce bude představena stávající 
podoba návrhu a vy budete mít možnost 
vznášet vlastní připomínky a podněty přímo 
nad výkresy. Vše s vámi projdeme, odborně 
poradíme, následně sepíšeme a předáme 
jako připomínky k zapracování do vyššího 
stupně projektové dokumentace.

Václav Křivánek, místostarosta 
a Žaneta Hermanová, předsedkyně 

Komise pro rozvoj města
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Nový rok nabízí nové výzvy, 
nové příležitosti a nové začátky
Začátek nového roku je vždy příležitostí k zamyšlení – nad tím, čeho jsme jako jednotlivci dosáhli, a také nad tím, jak 
jsme přispěli místu, kde žijeme.

Všichni zastupitelé i zaměstnanci za sebou 
mají další rok práce pro naše město. Ta není 
jen o zasedáních, usneseních, rozpočtech – 
je hlavně o lidech, jejich potřebách a vizích. 
S každým dnem tak přicházejí nové a nové 
nápady, v čem Humpolec a místní části 
zlepšit. A protože je nový rok časem nových 
začátků, zeptal jsem se kolegů, jak jej vidí 
oni a co se jim povedlo v roce minulém. 
Vybrané odpovědi najdete níže.

A čím se řídím při každém rozhodnutí já?

Stanovení priorit
Práce pro město přináší mnoho podnětů 
a požadavků. Čas i energie každého z nás 
jsou ovšem omezené, proto je nutné roze-
znávat, co je urgentní, co důležité a co 
počká. Důsledná prioritizace pomáhá 
efektivněji pracovat a dosahovat lepších 
výsledků. Osobně se snažím soustředit na 
klíčové záležitosti, které stojí za to dotáh-
nout do konce.

Nebát se říct „nevím“
Ne vždy zná člověk odpovědi na všechny 
otázky. Je lepší přiznat, když něco nevím, 
a slíbit, že informace zjistím, než dávat 
neurčité a nepravdivé odpovědi. Upřím-
nost vůči kolegům i občanům považuji za 
klíčovou součást své práce. Přiznání, že 
člověk něco neví, je dle mého známkou 
odpovědnosti, ne slabosti.

Odvaha vystoupit z komfortní zóny
Zapojení do veřejného života často staví 
člověka do momentů, které nejsou po-
hodlné – veřejná vystoupení nebo čelení 
kritice. I když to není snadné, vnímám ta-
kové situace jako šanci hledat lepší řešení. 
Věřím ve správnost svých rozhodnutí, pod-
ložených kvalifi kovanými podklady a od-
bornou diskuzí.

Spolupráce s odborníky a občany
V našem městě žije mnoho lidí, kteří mohou 
přispět ke zlepšení a rozvoji. Podporuji utvá-
ření skupin či debat a vytváření prostoru, 

kde lidé mohou sdílet nápady. Snažím se 
při každém rozhodování maximálně využívat 
fakta a data, nikoliv dojmy. Když občané vidí, 
že jejich názor má váhu, přispívá to k větší 
sounáležitosti a lepším řešením. Tento pří-
stup již přinesl upozornění na detaily, které 
by mě jinak nenapadly. 

Naučit se říkat „ne“
Ne všechna rozhodnutí jsou snadná. Ale 
některá rozhodnutí, i když neoblíbená, jsou 
v daný okamžik správná. Člověk musí mít 
odvahu odmítnout nereálné či nerealizova-
telné požadavky nebo špatné návrhy, i když 
to může být nepopulární. Je třeba přemýš-
let o dopadech každého rozhodnutí a odmí-
tat návrhy, které by město mohly poškodit. 
Říkám „ne“, když věřím, že je to nezbytné 
pro podporu toho, co je opravdu důležité. 
Říct „ne“ je stejně důležité jako říct „ano“. 
A není to žádná chyba.

Zapojení komunit
Živé město vzniká tam, kde jsou aktivní 
občané. Proto mi dává smysl podporovat 
spolky, organizace i jednotlivce, kteří chtějí 
přispět k rozvoji města. Město není o bu-
dovách a infrastruktuře. Je o lidech a jejich 
aktivitách. Zastupitelé by měli být mostem 
mezi občany a radnicí, aby se dobré nápady 
dostaly k realizaci.

Věřím, že společnou prací můžeme vytvořit 
podmínky, díky kterým se Humpolec stane 
městem pro dnešní i budoucí generace. 
Městem, kde je radost žít. Zejména mladí 
lidé potřebují vidět, že jejich domov nabízí 
perspektivu – pro život, vzdělání i práci. 
Humpolec by měl být místem, které je 
dokáže nadchnout a inspirovat. Aby ne-
odcházeli jinam, ale nacházeli přiležitosti 
právě tady.

Všem občanům přeji, ať nový rok přine-
se více spolupráce, vzájemné inspirace, 
dobrých nápadů a odhodlání měnit zajeté 
koleje.

Tomáš Voplakal, zastupitel 

Anketa: Co se vloni podařilo 
a jaké je vnímání roku 2025? 

Jaroslava Mecerová, zastupitelka
Každý začátek nového roku je pro všech-
ny z nás novou příležitostí. Zamysleme se 
proto nad tím, jaké výzvy a příležitosti nás 
čekají. Co všechno můžeme společně, 
ale i  jako jednotlivci dokázat, pokud 
chuť a vůle nás všech bude dostatečně 
silná. Vykročme tou správnou nohou do 
roku 2025. Přejme si nejen zdraví a lásku, 
ale i lepší zítřky pro naše město a jeho 
obyvatele. Ať z něj i nadále společně dě-
láme lepší a hezčí místo pro život a bu-
doucnost našich dětí.

Václav Alenka, zastupitel
Nový rok je tady. Příležitost začít s nový-
mi plány a také ohlédnout se zpět za 
tím, co se podařilo. V roce 2024 jsem 
se podílel na zajímavých projektech 
převážně v oblasti sportu a modernizace 
veřejného prostoru, které, věřím, přispěly 
ke zlepšení života v našem městě. Rád 
bych poděkoval všem, kteří nás podpořili 
a aktivně se též zapojili. Rok 2025 je před 
námi a přináší nové výzvy i příležitosti. 
Společně můžeme dosáhnout ještě více. 
Těším se na další spolupráci.

Martin Hendrych, místostarosta
Provedli jsme celkovou revizi přidělování 
dotací a nastavili jsme nová pravidla 
hlavně pro sportovní kluby a s tím spojený 
nový systém bezplatného využívání spor-
tovišť. Zvyšujeme podporu poskytovate-
lům sociálních služeb, zejména terénním 
pracovníkům, a nastartovali jsme projekt, 
jak zatraktivnit Humpolec a přivést k nám 
nové lékaře. Vloni jsme zajistili rekonstruk-
ci hřišť v Krasoňově a Světlici a v roce 
2025 chceme zahájit výstavbu nové spor-
tovní haly. Také necháváme zpracovat 
projekt nového zázemí fotbalového stadi-
onu. Dále reviduji podmínky hospodaření 
v městských lesích a zahájili jsme přípravy 
na vybudování městského ovocného 
sadu. Dobrovolní hasiči z Hněvkovic se 
při příležitosti výročí založení jednotky 
SDH mohou těšit na dlouhodobě vysněný 
dárek v podobě nového vozu pro účely 
SDH a práce s mládeží.
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Na přepážky městského 
úřadu je možné objednat 
se elektronicky
V listopadových Radničních listech jsme vás informovali o skutečnosti, že na měst-
ském úřadu nově funguje vyvolávací lístkový systém, na který naváže možnost on-
line rezervace schůzky. A právě tuto možnost mohou zájemci využít od loňského 
prosince. Na webových stránkách města naleznete možnost objednání se na pře-
pážku v kolonce „Úřad on-line“ pod položkou „Elektronické objednání“. 

Objednat se můžete na předem předvolené 
časy ve věcech týkajících se dopravních agend, 
osobních dokladů, evidence obyvatel a služby 
CzechPOINT. Předchozí elektronické objednání 
není možné na ověřování, které funguje na mat-
rice bez vyvolávacího lístkového systému. 

Po vyplnění vašich údajů obdržíte kód, který 
po vstupu do budovy úřadu zadáte do terminá-
lu, jenž vám vydá pořadové číslo. Systém pak 
řadí objednané klienty přednostně mezi osoby 

bez objednání. Zvláště rodiny s malými dětmi 
tak možná ocení, že se mohou objednat na 
předem určený čas a budou odbaveny s mi-
nimální čekací lhůtou. Děti tak nestihnou být 
nevrlé a nechají se na doklady vyfotografovat 
ve větším klidu, než kdyby musely dlouho čekat 
ve frontě žadatelů. Věříme, že naši klienti tuto 
možnost ocení.

Veronika Veselská, vedoucí Odboru 
vnitřních věcí

Poplatek za svoz komunálního odpadu
Roční poplatek za svoz komunálního odpadu 
v roce 2025 činí 900 Kč za osobu. Nadále zů-
stává sleva na poplatníka v programu „Door 
to Door: TŘÍDÍŠ? ŠETŘÍŠ“ ve výši 60 Kč ročně.

Poplatek za svoz komunálního odpadu, který 
je splatný do 30. dubna 2025, jednoduše zapla-
títe jednou z nabízených možností:
1. Přes portál občana na adrese bit.ly/PortalOb-

canaPlatby nebo přes QR kód.
2. Bezhotovostním převodem na účet 

19-1421261/0100 s variabilním symbolem, 
který vám byl přidělen pro platby komu-
nálního odpadu městem Humpolec. Předpis 
platby včetně variabilního symbolu zjistíte 

na Portále občana po zadání rodného číslo 
a e-mailové adresy.

3. Bezhotovostně přes platební terminál 
v prvním patře Městského úřadu Humpolec. 

4. V hotovosti na pokladně Městského úřadu 
Humpolec.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE

Informace o svozu 
odpadů v lednu 
a únoru

plasty, středa 1/1 a 29/1

papír, středa 8/1 a 5/2

Svoz bioodpadu a komunálního 
odpadu je rozdělen podle 
jednotlivých ulic. 

Pro více informací 
navštivte stránku 
bit.ly/KalendarSvozuOdpadu 
nebo si stáhněte aplikaci 
Sompo - Kalendář.

Finanční správa 
poradí, jak na daně 
z nemovitých věcí 
Pracovníci Finanční správy poskytnou 
v  Humpolci konzultace k  dani 
z nemovitých věcí.

Konzultace se uskuteční v prvním 
patře budovy bývalého fi nančního 
úřadu v ulici Příčná 1525 vždy v úterý 
7/1, 14/1 a 21/1 od 8 do 12 hodin 
a od 12:30 do 15 hodin. Bezplatné 
poradenství se dále uskuteční v úte-
rý 28/1 a ve středu 30/1 od 8 do 12 
hodin a od 13 do 16 hodin.

Jiří Aujezdský

Veřejné projednání 
revitalizace Lužická

úterý 21/1 od 17 hod. 

Mikádo

Město Humpolec vás zve na 
veřejné projednání plánované 
revitalizace okolí bytového 
domu Lužická 1332-1335.
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Karate Humpolec slaví 
úspěchy na Mistrovství 
světa WTKF 2024
Mistrovství světa v tradičním karate WTKF 2024 se konalo v Limě, hlavním městě 
Peru. Česká aliance tradičního karate na něj vyslala tým sedmi závodníků a čtyř 
rozhodčích. Z humpoleckého oddílu tradičního karate fungujícího pod TJ Jiskra byli 
nominováni Vojtěch Kučera a Radek Štěrba. 

Odlétalo se z Mnichova, s přestupem v Madridu, 
v pondělí 4. listopadu. První dny po příletu byly 
věnovány školení rozhodčích, kterého se mezi 
jinými zúčastnil i Radek Štěrba, jenž mezi zápasy 
zvládal i funkci rozhodčího. I přes mírný problém 
jazykové bariéry, kdy většina účastníků mluvila 
pouze španělsky, úspěšně složil závěrečnou 
zkoušku, kterou bylo školení rozhodčích zakon-
čeno. Ostatní závodníci se mezitím intenzivně 
připravovali v místních parcích.

Samotné mistrovství bylo zahájeno slavnost-
ním nástupem zúčastněných zemí, proslovy 
a ukázkou místních tanců. Organizátoři připravili 
šest závodních a tři rozcvičovací tatami. Bohu-
žel většinu dne se zápasy odehrávaly pouze 
na třech či dokonce na dvou tatami, což celé 
závody poměrně protáhlo.

 Čeští zápasníci a zápasnice předvedli ve-
lice kvalitní výkony, a ačkoliv to zpočátku „ne-
cinkalo“, nakonec si z mistrovství odvezli šest 
medailí. Na nich se významnou měrou podílel 

člen humpoleckého oddílu Vojtěch Kučera, a to 
senzačním třetím místem v kategorii Fukugo 
a druhým místem v kategorii Kumite Team. Tato 
kategorie uzavírala mistrovství a naši borci v ní 
předvedli neuvěřitelnou bojovnost, kdy přes 
četná zranění nakonec podlehli pouze favo-
rizovanému Polsku.

Na oslavy ale nebyl čas, na hotel se závodní-
ci dostali před půlnocí a další den ráno již začí-
nal světový pohár. Během těch několika málo 
dní bylo třeba zvítězit nejen nad svými soupeři, 
ale i nad rozhodčími a občas i nad vlastní myslí, 
takže získané zkušenosti zdaleka přesahují váhu 
získaných medailí.

Poděkování patří celému týmu České alian-
ce tradičního karate za podporu a skvělou par-
tu a také všem sponzorům, mezi které mimo 
jiných patří Kraj Vysočina, TJ Jiskra Humpolec 
a město Humpolec.

Radek Štěrba, oddíl tradičního karate 
TJ Jiskra Humpolec

PODPORUJEME

Ples příběhů

sobota 15/2 od 19 hodin

Spolkový dům

Knihovna Jiřiny Zábranové 
srdečně zve na Ples příběhů 
nebol i  první knihovnický 
ples v Humpolci. Předprodej 
vstupenek bude zahájen od 
ledna 2025. Těšit se můžete 
na bohatý program a hudební 
zážitek. Výtěžek z tiché aukce 
na plese podpoří Knihovnu Petra 
Bezruče v Opavě, která byla 
poškozena povodněmi.

Senioři ČR, z. s. 
ZO Humpolec
program na leden

čtvrtek 16/1, 14 hod.

posezení s harmonikou, zpívání 
s Alenkou a harmonikou, 
Mikádo

neděle 19/1 

zájezd do Janáčkova divadla 
v Brně na operetu Veselá 
vdova, odjezd ve 14 hodin od 
pošty

čtvrtek 23/1, 14 hod.

Mobil pomocník, praktické 
tipy, jak využít mobilní telefon 
nejen k volání, lektorka Hana 
Havelková, klub Mikádo

středa 29/1, 9:30 hod.

Senior kino, česká komedie 
Matka v trapu

čtvrtek 30/1, 14 hod.

Seniorský kvíz na zkoušku, 
zábavný soutěžní program, 
klub Mikádo

úterý 4/2, 13 hod.

zápis a výběr peněz (700 Kč) 
na muzikál My Fair Lady (20/3) 
do divadla J. K. Tyla v Plzni

pátek 7/2, 14:30 hod.

výroční členská schůze 
s hudbou a tancem, jídelna 
České zemědělské akademie
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PODPORUJEME

Humpolečtí tenisté nezahálí
Dynamika tenisu na malém městě na Vysočině se v loňském roce propsala jak do registrovaných turnajů, ve kte-
rých jsme nasbírali hned několik úspěchů, tak do těch amatérských, které jsou důkazem široké tenisové základny 
v Humpolci. 

V turnajích jednotlivců se hned v lednu 2024 
odehrál poprvé v novodobé historii našeho 
klubu krajský přebor jednotlivců v kategorii 
mladších žáků, kde náš Pavel Hofman ob-
sadil třetí místo. Michaela Palánová sklízela 
úspěchy jak na turnajích dorostenek, tak na 
turnajích žen. Michaela vyhrála dva turnaje 
v Humpolci a jeden v Brně. Výborný výsledek 
uhrál na nedávném krajském přeboru mužů 
ve Strakonicích Milan Buček, který se ve 

dvouhře probojoval až do fi nále. V kategorii 
starších žáků se mohl radovat Tomáš Venc, 
který vyhrál dva humpolecké turnaje a na 
mnoha dalších se umístil na stupních vítězů. 

Letošní sezónu družstev hodnotíme 
jako velmi úspěšnou. Mini tenisté obsadili 
ve skupince třetí místo, baby tenisté skončili 
celkově třetí v kraji. Mladší žáci vybojovali 
v nejvyšší krajské soutěži druhé místo a starší 
žáci, hrající rovněž nejvyšší soutěž, si opro-
ti loňsku polepšili z páté na druhou příčku. 
Zapracovat musíme na družstvu dorostenců, 
kde se nám nedaří probojovat do nejvyšší 
soutěže. Třikrát po sobě náš dorost skon-
čil na druhém, nepostupovém místě. Áčko 
dospělých od poloviny soutěže tušilo, že 
letos by to mohl být ten rok, kdy postoupí 
historicky poprvé z divize do druhé ligy. Vyšlo 
nám derby s Pelhřimovem i Českými Budě-
jovicemi. Poslední vítězné bitvy se odehrály 
proti Bechyni a Táboru. První tým Humpolce 
tedy letos v divizi neprohrál (7:0) a splnil si tak 
sen o postupu do druhé ligy. Humpolecké 
béčko s přehledem udrželo KP II.

I amatérský tenis má v Humpolci svou 
velkou tradici. Důkazem toho jsou každo-
roční akce jako Bernard Tour, Retro Open, 
Fido Cup nebo Klubový turnaj dětí. Letní 
třešničkou na dortu byl letošní druhý ročník 
srpnového příměstského tenisového tábora. 
Zapsalo se do něj 25 dětí ve věku od 5 do 
14 let. Zaměřili jsme se i na dovednosti, které 
s tenisem úzce souvisejí a ovlivňují celkovou 
mentální i fyzickou úroveň jednotlivých hráčů. 

Zařazovali jsme aerobní cvičení, balanční 
prvky, taktiku hry, postřeh, rychlost reakcí. 
S dětmi, ale i jejich rodiči se společně se-
tkáme ještě v závěru letošního roku, kdy 
o svátcích uspořádáme oblíbený vánoční 
turnaj rodičů a dětí.

Respekt k seniorům, kteří jsou neod-
myslitelnou součástí humpoleckého teni-
su, je pro nás samozřejmostí. Ti nejstarší 
z nich již dávno nehrají, přesto je to stále 
táhne coby diváky na soutěže i amatérské 
zápasy pořádané v Humpolci. Letos v září 
oslavil krásnou devadesátku Jiří Šimek, kte-
rý se kdysi blýsknul na Pardubické juniorce 
hned tři roky po sobě (1949–1951). V jednom 
z ročníků se ve čtyřhře probojoval až do se-
mifi nále! Přejeme mu, ať si udrží svůj životní 
optimismus. Je pro nás velikým vzorem.

A naše plány do budoucna? Udržet si 
širokou členskou základnu tak, abychom 
i nadále byli respektovaným hráčem na 
humpoleckém sportovním poli. Přesvědčit 
vedení města o oprávněném požadavku 
a žádostech našeho klubu na rozšíření teni-
sového areálu o dva venkovní kurty v těsné 
blízkosti stávajících.

Závěrem bychom chtěli poděkovat městu 
Humpolec, Kraji Vysočina, Národní sportovní 
agentuře, sponzorům, členům, rodičům za 
obětavost a hráčům za reprezentaci v roce 
2024 a přejeme všem všechno nejlepší, 
mnoho úspěchů a především pevné zdraví 
v roce 2025.

Filip Němec, LTC Humpolec

Středisko volného času 
informuje

Zájmové kroužky 

Zájmové kroužky pokračují i v druhém 
pololetí školního roku. V některých 
případech se lze ještě přihlásit. 
Pro více informací sledujte stránky 
www.svchumpolec.cz nebo se 
informujte v kanceláři SVČ či na 
info@svchumpolec.cz.

Rodinné centrum Domeček

Maminka, tatínek, babička, dědeček 
rádi za námi chodí do centra 
Domeček.

Nabízíme plně vybavenou hernu 
v bezbariérovém prostředí pro 
společné trávení dopoledních hodin 
v pracovních dnech nejmenším 
dětem s jejich rodiči i prarodiči.

Prostor herny si můžete 
pronajmout k narozeninovým oslavám 
vašich dětí, kontaktujte nás na 
zabloudilova@svchumpolec.cz.

Virtuální univerzita 3. věku

Na letní semestr akademického roku 
2024/2025 nabízí virtuální univerzita 
3. věku dvě vybraná témata: Santini 
a Dějiny oděvní kultury III.

První přednáška se uskuteční v úterý 
28/1 od 9 hodin v učebně Střediska 
volného času, U Nemocnice 692, 
Humpolec. Přednášky se mohou 
zúčastnit i nepřihlášení zájemci. 
Těšíme se na všechny studenty. 

Informace o podmínkách studia 
se dozvíte v kanceláři SVČ, 
na telefonu 736 513 867 (p. Lisá) nebo 
na www.svchumpolec.cz
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S Hálkovkou se věnujeme poznávání
Nejen letošní školní rok je pro naše žáky i vyučující, coby organizátory, naplněn výpravami za poznáním. Po řadě 
již realizovaných zájezdů do Německa, Rakouska, Anglie či Skotska pokračujeme v putování po dalších zajímavých 
domácích a zahraničních destinacích.

Napříč Vysočinou
Série výletů nazvaná Napříč Vysočinou má 
jako cíl seznámit děti nejen s čarokrásnou 
krajinou našeho domovského regionu, ný-
brž i představit zajímavé sochy Michala 
Olšiaka instalované v rozličných lokalitách 
přímo pod širým nebem. Během již rea-
lizovaných výprav se naši turisté podívali do 
údolí Doubravy a za chotěbořským čertem 
šachistou či si při zasněžené cestě z Ronova 
nad Sázavou do Žďáru nad Sázavou pro-
hlédli Draka, Mamuta a Hamroně. Prozatím 
poslední výlet směřoval opět do Žďáru nad 
Sázavou, kde jsme viděli hlavu Charlieho 
Chaplina a došli se podívat k Pilské nádr-
ži na sousoší Hraniční kámen, lev a orlice. 
Putování bude pokračovat i v roce 2025 
a výletníci se již teď těší na nové zážitky. 

Předvánoční zájezdy za poznáním
Během posledních dvou týdnů před 
vánočními svátky se děti i vyučující vydali 
obohatit svůj kulturní rozhled do vánočně 
vyzdobených měst u nás i v zahraničí. A tak 

bylo možné porovnat slavnostní atmosféru 
a kouzlo historické Prahy, Brna, Bratislavy 
či procvičit němčinu ve Vídni nebo Dráž-
ďanech. Nádherná centra těchto měst 
nasvícená tisíci světélek dokážou navodit 
sváteční náladu každému návštěvníkovi 
a zanechávají v člověku nezapomenutelný 
zážitek. Myslíme si, že je důležité takové 
momenty zprostředkovat i našim žákům, 
společně zpomalit hektické tempo a vě-
novat se troše rozjímání. 

V květnu objevíme kouzlo smarag-
dového ostrova

Naše osmáky a deváťáky čeká školní zá-
jezd do země, kde se historie, kultura a pří-
roda snoubí v dokonalé harmonii – do Irska. 
Mohou se těšit na kulturu v Dublinu i tradici 
na starobylých hradech, úchvatnou přírodu 
zelených kopců včetně projížďky Causeway 
Coast Route, historii na dosah v podobě 
tajemných keltských křížů a středověkých 
klášterů, jedinečnost irských tanců a dobro-
družství pravého irského života.

Proč jsme letos vybrali právě Irsko? 
Zaprvé je to země fascinujících příběhů. 
Zadruhé se bude jednat o perfektní příleži-
tost ke zlepšení angličtiny v autentickém 
prostředí. Zatřetí bude tento školní zájezd 
jedinečnou příležitostí k učení.

Tradiční den otevřených dveří na Hál-
kovce

V sobotu 15. února opět pořádáme den 
otevřených dveří. V době od 8:00 do 11:30 
vás naši žáci provedou po areálu školy, se-
tkáte se s učiteli, děti si lehce zasoutěží, 
vyzkouší rozličné aktivity a v dílničkách vy-
robí i drobné dárky. Zastavit se budete moci 
i u stánku Medou, kde vám mimo jiné naši 
„dofáci“ představí, jak v rámci dobrovolnictví 
v Medou pomáhají. Případnou únavu pak 
snadno zaplašíte občerstvením ve stylové 
kavárně školního parlamentu. Přijďte si 
mezi nás společně užít příjemné sobotní 
dopoledne.

kolektiv pracovníků ZŠ Hálkova

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Jak jsme trávili advent na ZŠ Hradská
Konec roku se vždy nese v duchu vánočním, probíhají vánoční projekty, procházky, ve škole nás navštěvují čerti, 
andělé a mikuláši, koná se tradiční vánoční odpoledne a zpívání na schodech. Nechybí ani sportovní dopoledne či 
vánoční besídky.

Načerpat vánoční atmosféru se vydali žáci 
7.–9. tříd hned na konci listopadu. Vyrazili 
totiž do vánoční Vídně. Nejprve si prošli his-
torické centrum města, poté navštívili Dům 
moře, kde si prohlédli sladkovodní i moř-
ské ryby a nakonec navštívili adventní trhy 
a poznali krásně nasvícenou a ozdobenou 
Vídeň. Zájem byl tak velký, že ještě v průbě-
hu prosince vyrazila společně se ZŠ Hálkova 
jedna skupina žáků, i ti si to všichni užili.

Tradiční vánoční odpoledne mělo opět 
obrovský úspěch. Návštěvníci si vyrobi-
li vánoční přání, svíčky z vosku, veselého 
skřítka či svícínek. Ve vánočním obchůdku si 
mohli nakoupit dárečky a v bufetu ochutnat 
výborné občerstvení. 

V 1. A si Vánoce užívali jak ve třídě, tak 
ve družině, kde si mimo hraní her a dová-
dění v tělocvičně vytvářeli spoustu výrobků 
pro své nejbližší. Také vyrazili poprvé na 
bruslení, které si parádně užili. Ještě než 
odešli na prázdniny, ozdobili si společně 
s rodiči perníčky a slepili papírového an-
dílka. Žáci druhých tříd si vyrobili krásné 
adventní věnce a dřevěné stromečky, kte-
ré pro ně připravil šikovný tatínek. Děti si 
jednotlivé kusy slepily, namalovaly a nazdo-
bily dle vlastní fantazie.

Třeťáci i druháci navštívili dílnu Koulier 
u Hlinska, kde se vyrábí tradiční foukané 
vánoční ozdoby. Na vlastní oči viděli, jak 
se ozdoby foukají, stříbří a zdobí. Pod 
vedením lektora si sami svoji ozdobu do-
tvořili a mohou si ji tak pověsit na strome-
ček. Starší žáci ve družině spojili adventní 
procházku s návštěvou obchůdku Medou, 
nakoupili dárečky a podívali se i do malé 
dí lničky za obchodem, kde se vyrábí 

a šije spoustu krásných věcí nabízených 
v obchůdku.

Ve všech třídách se zdobila okna, stro-
mečky i nástěnky. Konala se sportovní do-
poledne, žáci chodili na procházky a ab-
solvovali Putování s Kašpárkem, které jim 
ukázalo různá zákoutí našeho města. Všichni 
si tento předvánoční čas užívali a krátili si 
tak čekání na Ježíška.

Lucie Brabcová, zástupkyně ředitelky

ZŠ Hradská efektivně využívá nové počítačové učebny
Během loňských letních prázdnin začala na 
Základní škole Humpolec, Hradská rekon-
strukce počítačových učeben. Žáci školy tak 

se začátkem školního roku usedli do dvou 
nových učeben, které jsou vybaveny pod-
le nejmodernějších trendů. Učebny mohou 

sloužit k multifunkčnímu využití, protože 
stisknutím jednoho tlačítka monitory zajedou 
dovnitř stolu, deska se sklopí a z počítačové 
učebny je třída běžného typu. V učebnách 
nechybí ani interaktivní dotykový panel a pra-
coviště pro 3D tisk. Prostřednictvím této 
modernizace se velice zkvalitňuje výuka nové 
informatiky i dalších předmětů. Díky projektu 
na rekonstrukci počítačových učeben mají 
žáci i pedagogové zcela nové podmínky 
k práci i k rozvoji řady svých kompetencí. 

Jménem Základní školy Humpolec, Hrad-
ská bych chtěla poděkovat městu Humpolec 
za tuto investici, Josefu Machkovi za stavební 
dozor rekonstrukce počítačových učeben 
a žákům přeji, aby se v nových učebnách 
cítili dobře a výuka je bavila. 

Helena Kahounová, ředitelka školy

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Vánoce v mateřské škole patřily 
besídkám, vánočním tradicím 
a koledám i pečení perníčků
Předvánoční čas jsme s dětmi na všech pracovištích naší Mateřské školy Humpolec naplnili kouzelným a pestrým 
programem. Přiblížili jsme si tradice a zvyky spojené s adventem, ozdobili jsme si ve třídách stromečky a čekání 
na Ježíška si krátili adventním kalendářem s úkoly. Opět nás navštívil Mikuláš, anděl a dva neposední čertíci ze 
Střediska volného času Humpolec, se kterými si statečně zatancovaly také nejmenší děti. Pozvali jsme rodiče 
a prarodiče na besídky a společné tvoření. Ježíšek ani letos nezapomněl a dětem přinesl spoustu nových didak-
tických a námětových hraček.

Na Skalce se na svátek svatého Mikuláše 
linula po školce vůně pečených medových 
perníčků. Těsto připravily naše paní kuchařky 
a do pečení se s velkým entusiasmem za-
pojily všechny děti. Perníčky jsme nabíd-
li rodičům na společné Vánoční besídce, 
kterou jsme letos poprvé uspořádali na 
zasněžené školní zahradě. Vystoupení dětí 
jsme spojili také s ozdobením a rozsvíce-
ním stromečku. K perníčkům jsme podávali 
teplý čaj a dětský punč. Vánoční atmosféru 
dokreslila živá hudba, která zahrála vánoční 
melodie a koledy. 

Lenka Malotová, 
zástupkyně ředitelky školy

Na Rybníčku děti vyrobily vánoční dekorace 
a výtvarné práce na výstavu v tolerančním 
kostele na Zichpili. U stromečku na školní 
zahradě proběhla tradiční akce Zpívání na 
schodech, na které se sešly děti ze všech 
tříd se svými učitelkami a  zazpívaly si 
vánoční písně. Na zpívání jsme pozvali také 
naše provozní zaměstnance. V lednu zveme 
rodiče a děti na výstavu sněhuláků, kterou 
zorganizovaly paní učitelky ze třídy Čme-
láčků. Na výrobě sněhuláků se společně 
s dětmi podíleli rodiče i paní učitelky. 

Dana Koudelková, 
zástupkyně ředitelky školy

Na závěr přejeme všem dětem, rodičům 
a našim partnerům úspěšný nový rok 
2025, především hodně zdraví a pohody 
v kruhu rodiny. 

Hana Koudelová, ředitelka školy

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Kurz bruslení absolvovalo přes 120 žáků
V období od října do prosince 2024 se na zimním stadionu v Humpolci uskutečnil již třetí ročník oblíbeného kurzu 
bruslení pro žáky druhých tříd základních škol. Tento kurz, jehož cílem je předat dětem základy bruslení a podpořit 
je v překonávání obav z ledové plochy, navštívilo během šesti lekcí přes 120 nadšených malých bruslařů a bruslařek.

Kurz vedou zkušení trenéři z místního hoke-
jového klubu HC Humpolec, kteří si průběh 
lekcí pochvalují. „Je skvělé vidět, jak se děti 
zlepšují a získávají jistotu na bruslích. Pro 
některé z nich to byl úplně první kontakt 
s ledem, ale během kurzu udělaly obrovské 
pokroky,“ uvedl jeden z trenérů.

Trenéři zároveň upozorňují, že je důleži-
té, aby děti v bruslení pokračovaly a doporu-
čují rodičům pravidelně navštěvovat veřejné 
bruslení nebo využít nabídky školičky brus-
lení, kterou klub HC Humpolec pořádá. Na 
ukončení kurzu v polovině prosince navázala 
další z aktivit města Humpolce, a to brus-
lení pro veřejnost zdarma, kam mohly děti 
s rodiči chodit rozvíjet získané dovednosti. 

Tento kurz je důkazem, že pohyb na ledě 
může být zábavnou a přínosnou zkušeností 
pro každé dítě. Poděkování patří nejen trené-
rům, ale také vedení města, školám, rodičům 
a dětem za jejich chuť učit se něco nového.

Těšíme se na další ročník a věříme, že 
bruslení se stane nedílnou součástí spor-
tovních aktivit našich dětí. Vždyť pohyb je 
základem zdravého a spokojeného života.

Nikola Soukupová, HC Humpolec

Česká zemědělská akademie otevírá přírodovědné lyceum
Současným trendem středních odborných 
škol je nabízet takové vzdělávací programy, 
které absolventům umožňují širší uplatnění 
na trhu práce. Ani Česká zemědělská aka-
demie nezůstává pozadu. Kromě stávajících 
oborů, které studenty připravují na celou 
řadu pracovních pozic, letos otevíráme pří-
rodovědné lyceum poskytující všeobecné 
vzdělání s možností specializace. 

Obor je tu pro zájemce, kteří svou 
budoucí kariéru vidí v odvětvích, kde zá-
sadní roli hrají biologie, chemie, ekologie či 
moderní přírodovědné technologie. 

Absolventi tohoto programu budou při-
praveni na studium na přírodovědeckých, 
chemických, farmaceutických či lékařských 
fakultách. Studenti získají dovednosti po-
třebné pro práci v laboratorních a biotech-
nologických provozech, v potravinářství či 

státní správě zaměřené na ochranu život-
ního prostředí. 

Důraz bude kladen na rozvoj apli-
kovaného biologicko-chemického myšlení 
a jazykovou vybavenost. Studium obsáhne 
předměty jako biologie, chemie, environ-
mentalistika či technologie udržitelného 
rozvoje, technologie vody nebo technolo-
gické procesy v chemickém a potravinář-
ském průmyslu. 

Praktická výuka se zaměří například 
na moderní metody zpracování surovin, 
rostlinných a živočišných produktů a na 
bezpečnost potravin. Atraktivní bude jis-
tě i praxe ve školním minipivovaru. Škola 
rovněž umožní svým studentům seznámit se 
s celou škálou špičkových pracovišť. S řadou 
z nich se již otevírá příslib hlubší spolupráce, 
například ve formě odborné praxe. 

Obliba odborných lyceí v posledních 
letech roste. Svědčí o tom statistiky uvá-
dějící až 22,5 % přihlášek na střední školy, 
které byly podány na tento typ vzdělávání. 
Věříme, že přírodovědné lyceum tak žákům 
devátých ročníků otevře jednu z perspek-
tivních cest, která jim v budoucnosti umožní 
široké uplatnění na trhu práce. 

Martin Viktora, Česká zemědělská 
akademie v Humpolci

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Den otevřených dveří

Česká zemědělská 
akademie

středa 15/1 od 8 do 15 hod.
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Slovní hodnocení vede žáky k vnímání 
jejich pokroků
V rámci změny legislativy se očekává zavedení slovního hodnocení do prvních a druhých tříd všech základních škol. 
Každá změna s sebou nese obavy a otázky. 

V Základní škole Questo je zavedeno slovní 
hodnocení již od našeho vzniku pro všechny 
ročníky. I my se často setkáváme s otáz-
kami: „Jak poznáme, jak na tom naše dítě je? 
Budeme vědět, co naše dítě umí a v čem je 
dobré? Naučí se všechno, co se má naučit?“

V našem případě je součástí slovního 
hodnocení dětí individuální přístup a práce 
s ročním a týdenním plánem tak, aby měl 
žák, rodič i pedagog pravidelný přehled 
o tom, kde se žák v látce nachází, a jak se 
mu v jednotlivých oblastech daří. Slovní 
hodnocení píšeme každému žákovi je-
denkrát v týdnu. Popisujeme zde, jakou práci 
dítě dělalo, jak se mu v ní dařilo a kde je 
případně prostor pro zlepšení. Toto týdenní 
hodnocení je navázáno na každodenní zá-
znamy a práci žáků. Je tedy možné sledovat, 
kde a jak žák pracoval. 

Vysvědčení obsahuje spíše sumativní 
vyjádření toho, co žák zvládl a na jaké úrovni 

látku ovládá. Každý stupeň hodnocení je 
vyjadřován určitými slovními obraty, které 
popisují, zda žák například zvládá látku zcela 
samostatně, s menší dopomocí, s dopomo-
cí, s větší dopomocí, anebo si látku doposud 
neosvojil. V hodnocení schopnosti čtení pak 
může být uvedeno místo známky 1 nebo 
slova „výborné“ například slovní hodno-
cení „čteš velmi pěkně a rozumíš textu“. 
Nejedná se však pouze o možnost, jak číst 
mezi řádky a hledat ve slovním hodnocení 
symboly a obraty, díky kterým je možné 
rozluštit, jakou by měl žák známku. Jedná 
se o možnost navázat vztah s dítětem, vy-
zdvihnout jeho klady, snahu, zapojení, je to 
také příležitost podpořit ho v jeho úsilí a na-
směrovat ho ke změnám, které by mohly 
pomoci v tom, aby se posunul v oblastech, 
kde se mu zatím tolik nedaří. Pro rodiče je to 
příležitost pro rozhovor a spolupráci s dítě-
tem i školou. Součástí slovního hodnocení je 

pak i vedení žáků k sebehodnocení, protože 
i přes všechny známky či slovní hodnocení 
je důležité především to, jak své znalosti 
a pokroky vnímá samo dítě a jaký si tvoří 
vztah k učení, učiteli a ke škole. 

Ve většině evropských zemích je slovní 
hodnocení již běžnou součástí základních 
škol a používá se spíše jako nástroj podpory 
žáka. Zavedení slovního hodnocení není jen 
změna způsobu hodnocení, je to komplexní 
změna v přístupu k výuce a žákovi. Držme 
tedy palce všem našim školám, pedagogům, 
rodičům i dětem a věřme, že se vzájemným 
pochopením a podporou tuto velkou změnu 
zvládneme.

Do nového roku pak přejeme i zvládnutí 
všech velkých a  každodenních výzev, 
mnoho zdraví, tolerance a dobré pohody. 

Helena Kott ová, 
zřizovatelka MŠ a ZŠ Questo

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Trénink dělá mistra: Zkusit si přijímací zkoušky nanečisto 
nebo i přípravný kurz stojí za to
S lednem na Střední škole informatiky a cestovního ruchu SČMSD v Humpolci odstartuje velice užitečný projekt pro 
zájemce, kteří míří na střední školy. Zahájíme totiž nejen takzvané přijímací zkoušky nanečisto, ale také přípravný 
kurz k přijímacím zkouškám. Lednové a únorové termíny jsou u nás otevřené pro všechny bez ohledu na to, kam jejich 
další studijní kroky budou směřovat. 

Právě přípravný kurz může být pro bu-
doucí středoškoláky velkým bonusem. 
„S našimi vyučujícími jsme připravili testy 
z českého jazyka a matematiky podle vzoru 
zadávaných úloh. Výhodou tak je, že nejde 
o testy, které si mohou vyhledat na interne-
tu a samostatně si je vyplnit. Jednotlivé 
úkoly s nimi procházíme a vysvětlujeme, jak 
dojít ke správné odpovědi. Materiály, které 
od nás dostanou, si samozřejmě mohou 
odnést domů,” nastínila zástupkyně ředi-
telky Střední školy informatiky a cestovního 
ruchu SČMSD Lenka Lutnerová. 

Kurz pak doplňují samotné přijímací 
zkoušky nanečisto, kdy se věrně namode-
luje situace „ostrých” zkoušek na střední 
školy. „Určitě bych tuto možnost doporučila 

všem vyzkoušet. Nejen, že si uchazeči na-
píšou testy, ale zároveň budou muset plnit 
časový limit, budou v cizím prostředí, mezi 
cizími lidmi. Je to pro ně zpravidla první 
velká životní zkouška a je jasné, že nervy 
pracují, takže každý trénink je rozhodně 
dobrý právě i pro jejich psychiku,” dodala 
ředitelka školy Olga Krankusová s tím, že 
hned po odevzdání testů přijímacích zkou-
šek nanečisto je naši vyučující opraví, takže 
studenti mohou o chvíli později odcházet 
s výsledky.

Přípravný kurz se na Střední škole 
informatiky a cestovního ruchu SČMSD 
v Humpolci uskuteční v pondělí 13. ledna 
a poté v pondělí 17. února, vždy od 14:30 
do 17 hodin. 

Přijímací zkoušky nanečisto jsou na-
plánované na pondělky 3. února, 10. března 
a 24. března – pokaždé od 14:30 do 17 
hodin. 

Důležité je zdůraznit, že lednové a úno-
rové termíny jsou otevřené všem zájemcům 
bez ohledu na to, na jakou školu se stu-
denti chtějí hlásit. Březnové termíny jsou 
pak k dispozici už jen těm, kteří si podali 
přihlášku ke studiu na naší škole. Přihlášky 
pro obě možnosti přijímáme na e-mailu 
info@stredniskola.com. Více informací je na 
našem webu www.stredniskola.com. 

Aneta Slavíková, Střední škola 
informatiky a cestovního ruchu SČMSD
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Humpolečtí gymnazisté v plném nasazení 
vědomostních a sportovních soutěží
Listopad bývá v životě Gymnázia dr. A. Hrdličky tradičně měsícem bohatým na celou řadu událostí. V plném proudu 
jsou soutěže, přehlídky středních škol, besedy, přednášky a každoroční den otevřených dveří. Pouhé čtyři listopadové 
týdny stačily humpoleckým gymnazistům k zapojení do celé řady vědomostních a sportovních soutěží od školního 
až po celostátní kola. 

Mezi sportovci se dařilo zejména našim fl or-
balistům. Za zmínku stojí tradiční dějepisná 
olympiáda, které se letos ve školním kole 
zúčastnilo více než 20 zájemců o histo-
rii. Družstvo humpoleckých gymnazistek 
ovládlo okresní kolo pIšQworek. Značné 
popularitě se mezi našimi žáky těší soutěž 
Best in English, do jejíhož 26. ročníku se za-
pojilo 26 soutěžících. Naši žáci nepohrdli ani 
možností zúčastnit se okresního kola Pytha-
goriády. Vítězstvím v krajském kole logické 
olympiády se dva humpolečtí gymnazisté 
probojovali až do celostátního kola této po-
pulární soutěže, které se konalo v prosto-
rách Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky v Praze. Na stejné úrovni 
byla naše škola reprezentována v matema-
tické soutěži s poněkud bizarním názvem 
MASO. Sedm žáků z vyššího gymnázia vyu-
žilo nabídky organizace Junior Achievement 
Czech k účasti na prestižním inovačním 
kempu Re-power your future na Vysoké 
škole polytechnické v Jihlavě, kde porotu 
zaujali netradičními návrhy řešení zadaných 
úkolů a poutavou prezentací. Za zmínku stojí 
také účast čtyř družstev v okresním přeboru 
škol v šachu s postupem do krajského kola.

V posledním listopadovém týdnu se 
naše škola přidala k těm institucím, které 
si napříč republikou připomínaly 35. výročí 
sametové revoluce. Při této příležitosti měli 
žáci možnost zúčastnit se besedy s přímým 
účastníkem listopadových událostí roku 1989 
panem Vojmírem Kubíčkem, který vyprávě-
ním o vlastních zážitcích doplnil informace 
z promítnutého fi lmu s názvem Z dopisů 
psaných přes železnou oponu, jehož projekci 
škola zajistila v rámci projektu Jeden svět na 
školách. K uvedenému tématu se vázala také 
výstava nástěnných fotografi í a dokumentů 
instalovaná v prostorách školy.

Žáci posledních dvou ročníků vyššího 
gymnázia měli 29. listopadu možnost získat 
detailní představy o poměrech v české justi-
ci díky projektu Soudci do škol. Pěti soud-
cům z Krajského soudu v Jihlavě se v průbě-
hu více než dvouhodinové besedy podařilo 
vysvětlit pozitiva a úskalí studia práv, přiblížit 
jednotlivé právní oblasti, popsat fungování 
justičního systému v naší republice a to 
vše doložit na konkrétních příkladech ze 
soudní praxe. Cílem besedy bylo pomoci 
nejstarším studentům s případnou volbou 
pomaturitní cesty, což se dle jejich reakcí 

a reakcí přítomných zástupců z řad soudců 
zcela jistě povedlo. 

V rámci preventivních programů pro 
nižší gymnázium se na škole uskutečni-
ly dva workshopy z nabídky Etických dí-
len. Žáci navštěvující kroužek latinského 
jazyka se vydali na Den latiny do Prahy. 
Skupinka žáků, kteří se aktivně profi lují ve 
vybraných předmětech a s nimi spojených 
dovednostech, připravila pro ostatní stu-
denty i zájemce z řad humpolecké ve-
řejnosti Přednáškové odpoledne, během 
nějž účastníci dostali možnost rozšířit své 
znalosti z chemie, psychologie, kritického 
myšlení nebo se mohli podrobněji seznámit 
s činností školního parlamentu. Naši fyzikáři 
připravili jako již tradičně pro kolegy z jiných 
škol ukázky inovativních výukových metod 
v rámci projektu Elixír do škol. 

Za pomyslný vrchol listopadových ak-
tivit můžeme naprosto jednoznačně ozna-
čit den otevřených dveří, který se konal ve 
středu 27. listopadu 2024. Po celý den měli 
návštěvníci, kterých přišlo 345, možnost si 
prohlédnout všechny prostory školy. Do-
polední program nabízel ukázky běžnějších 
forem výuky, odpolední program obsahoval 
hry, ukázky skupinové práce, prezentaci vý-
ukových metod podporujících vzájemnou 
komunikaci a společné řešení problémů, což 
zcela určitě představuje základní přidanou 
hodnotu současného gymnaziálního vzdě-
lávání. Mimořádnou pozornost návštěvníků 
upoutaly praktické pokusy v laboratořích 
biologie, fyziky a v nově zrekonstruované 
laboratoři chemie, jejíž vybavení odpovídá 
všem moderním trendům. Novinkou le-
tošního dne otevřených dveří byla Vánoční 
kavárna, jejíž výtěžek z prodeje nabízeného 
občerstvení v hodnotě 2 000 korun putoval 
na podporu společnosti Medou.

Závěrem mi dovolte popřát jménem 
zaměstnanců Gymnázia dr. A. Hrdličky 
Humpolec čtenářům Radničních listů 
pohodový adventní čas a hodně štěstí 
a zdraví v roce 2025. 

Jiří Dalík, ředitel školy

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Tradiční akce v Kletečné 
Vloni jsme vyrazili tradičním pochodem na sva-
tomartinskou husu do Želiva. Účastníků se sešlo 
na 25, mezi nimiž nechyběli ani nejmenší turisté, 
ze kterých máme největší radost. 

Za tónů trubačského uskupení se prvního 
prosince rozsvítil vánoční strom na návsi v Kle-
tečné. Pro místní bylo připraveno občerstvení 
a teplé nápoje, takže se tradiční akce opět nes-
la v příjemném sousedském duchu. Za fi nanční 
podporu této akce děkujeme městu Humpolci.

Ve čtvrtek pátého prosince navštívil naše 
domovy, dle tradice, Mikuláš se svým do-
provodem. Máme obrovskou radost, že díky 
skvělé přípravě a týmu kolem Mikuláše potěšila 
tato družina s milým dárkem a zápisem z Knihy 
hříchů naše nejmenší. Velké díky patří pořada-
telům této akce a městu Humpolec za fi nanční 
podporu.

Přejeme všem spoluobčanům vše nejlepší 
v novém roce 2025.

Marie Dalíková

Rozsvícení vánočního stromu na Vilé-
mově
Prvního prosince začal čtyřtýdenní adventní 
čas, kdy každé dítě, ať malé či velké, nedočkavě 
vyhlíží svátky klidu a příchod Ježíška. V podve-
čer první adventní neděle jsme se sešli na návsi 
u příležitosti každoročního rozsvícení stromeč-
ku, který letos doplnil ručně vyráběný betlém 
ze slámy. Poděkování za krásnou tvorbu patří 
místní občance Renatě Kořenářové.

Předseda osadního výboru David Schoula 
popřál všem občanům mnoho zdraví a společně 
s Honzou Výborným jsme si zazpívali několik 
vánočních koled. Pro příchozí bylo připraveno 
drobné občerstvení na zahřátí a každý odcházel 
s příjemně vánoční náladou.

Dovolte mi jménem Osadního výboru 
Vilémov popřát všem spoluobčanům klidné 
prožití vánočních svátků, bohatého Ježíška 
a pevné zdraví v novém roce 2025.

Jaroslava Mecerová

Mikuláš a čertovské družiny navštívili 
místní části
V adventním období místní části města Humpolce připravily rozsvícení vánočních stromů a bohaté mikulášské nadílky, 
které rozzářily oči a vykouzlily úsměv na tváři desítkám dětí. 

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
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Mikulášská nadílka ve Světlici 
Ve čtvrtek 5. prosince se po roce opět na ná-
vsi rozsvítil stromeček a po 17. hodině začala 
mikulášská nadílka. Před hasičárnou byl připra-
ven trůn pro Lucifera a od místní kapličky přišli 
tři čerti, dva andělé a Mikuláš. Mikuláš a andělé 
rozdali za básničku všem dětem nadílku, čerti je 
zase trochu postrašili. Pro přítomné byl již tra-
dičně připraven svařák, perník a oplatky, a kdo 
chtěl, tak si mohl opéct špekáček. K tomu vše-
mu nám vyhrávaly vánoční koledy. Účast dětí 
i dospělých byla hojná.

Děkujeme osadnímu výboru a  sboru 
dobrovolných hasičů za organizaci a městu 
Humpolec za fi nanční podporu.

Do nového roku 2025 přejeme všem 
hodně štěstí, zdraví a pohody.

Petr Neuberg, předseda OV

Mikulášská nadílka v Krasoňově
V sobotu 7. prosince v budově bývalé školy se 
v 16 hodin scházely děti v doprovodu rodičů 
nebo prarodičů. Než přišel Mikuláš s družinou, 
mohly si děti malovat a slepovat domečky 
a hrát hry, které připravily místní maminky.

Jakmile nadešel správný čas, přišel Mikuláš 
s andělem, čertem a čerticí. Některé děti se 
přece jen styděly, a tak bylo třeba pobídek 
rodičů, aby se k Mikulášovi přiblížily, přednesly 
básničku nebo zazpívaly. Jako odměnu dostaly 
balíčky s dobrotami, které připravila Jana 
Hybšová a uhradil Spolek přátel Krasoňova. 
Mikulášská nadílka se vydařila, děti se pobavily 
a rozešly spokojeně do svých domovů. 

Děkujeme maminkám, Gitě Beránkové, Te-
reze Nové a Janě Novákové za organizaci ce-
lého programu i přípravu pohoštění. Za fi nanční 
podporu děkujeme městu Humpolci.

Oldřich Štěpán, foto Jaroslav Moučka

Mikulášská nadílka v Hněvkovicích 
Rok nám znovu uběhl obrovskou rychlostí, a tak 
se pátého prosince po sedmnácté hodině roze-
zněl Hněvkovicemi zvuk zvonku oznamující 
příchod ctihodného Mikuláše a jeho tradiční-
ho doprovodného týmu složeného z andělů 
a rozpustilých čertů. Počasí bylo jiné než v roce 
2023. Místo sněhových závějí připomínalo spíše 
aprílový čas, ale to samozřejmě nijak nezabráni-
lo v obdarování a v mírném pokárání dětí. Tak 
to probíhá od nepaměti.

Poděkování osadního výboru patří především 
našim ženám, které se podílejí na přípravě dár-
kových balíčků, dále všem aktérům v kostýmech 
i Františku Maršíkovi a Josefu Štecherovi za 
dlouholetou spolupráci. Tato akce je pravidelně 
pořádána za podpory města Humpolce.

Zbyněk Loskot, předseda OV

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

Osadní výbor Hněvkovice přeje všem našim spoluobčanům do nového roku 2025 
především pevné zdraví, hodně osobního štěstí a pohody. 
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Hřiště v Rozkoši se proměnilo v peklo
Poslední listopadový den se hřiště, které se nachází nad židovským hřbitovem, proměnilo v peklo. Letos jsme akci 
pod názvem Peklo v Rozkoši pojali jinak. Z předchozích ročníků jsme se snažili poučit a trochu pozměnit koncepci 
celé této akce. Událost je především pro malé neposluchy a neposedy, ale stále se nám nedaří eliminovat následky 
toho, že větší děti mají legraci z účinkujících a kazí zážitek a autenticitu malým návštěvníkům. 

O to víc nás to mrzí, protože s celou pří-
pravou je neskutečně moc práce včetně 
úklidu po akci. I přes tyto všechny nesnáze 
si dovolím říct, že to bylo jedno z nejhezčích 
pekel v Rozkoši, které jsme udělali. Ohlasy 
byly víc než hezké a velkorysé a za to moc 
děkujeme, protože všechny akce, které dělá-
me, děláme pro vás návštěvníky, kteří vážíte 
mnohdy dalekou cestu až k nám na Rozkoš. 
Stezka se stanovišti je tou správnou volbou. 
Sice mnoho z vás nevydrželo tu velkou ná-
vštěvnost, nebo obavy dětí ze stezky, a ode-
šlo po nějaké době zpět domů, což je velká 
škoda. Na stezku se vydalo přes sto dětí, 
které se na ní potkaly s Luciferem a necelou 

dvacítkou pekelníků. Na konci celé stezky se 
všechny děti dostaly k Mikuláši s andělem, 
kde řekly básničku, nebo dokonce zazpí-
valy, a slíbily, že už budou hodné. Za to od 
Mikuláše a anděla dostaly balíček a také si 
vybraly hrníček, který jim bude připomínat, 
že byly statečné.

Touto cestou bych chtěla poděkovat 
všem účinkujícím a všem, kteří jakkoliv po-
máhali s přípravou a úklidem. Bylo to hodně 
náročné, ale zvládli jsme to a za to vám všem 
patří ohromné díky. Moc si vážím pomoci 
každého z vás. A za rok možná na viděnou.

Letošní začátek adventu vyšel na 
prvního prosince, což znamenalo jediné: 

rozsvícení stromečku u naší kapličky. Na po-
zvánce stálo „Kaplička rozezní svůj zvon, 
a ten rozsvítí náš strom,“ a tak se i stalo. 
K navození té správné vánoční atmosféry 
nám zahráli žáci ze Základní umělecké školy 
Gustava Mahlera z Humpolce. Moc jim za to 
děkujeme, protože vánoční čas bez koled si 
z nás málokdo dokáže představit.

Co dodat na závěr? Snad jen přání do 
nového roku. Ať máte ten nadcházející rok 
jako ve vašem nejkrásnější snu. Za Osadní 
výbor Rozkoš vám všem ze srdce přeji 
mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti.

Michaela Vyvadilová, předsedkyně OV

V Petrovicích se uskutečnila prodejní výstava
V sobotu 16. listopadu uspořádala M. Příhon-
ská ve spolupráci se Zahradnictvím u Plíhalů 
prodejní výstavu vánočních dekorací a věnců. 

Součástí výstavy byla ukázka vázání věnců 
s možností vlastní výroby. Ačkoliv se událost 
konala více než měsíc před Vánocemi, byl 

o ni velký zájem. Děkujeme paní Příhonské 
a jejím pomocnicím za uspořádání.

Ladislav Peterka, předseda OV

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
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PODPORUJEME / SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Opustili nás

Jaroslav Chmelař z Velkého Rybníka * 26/02 1952 † 16/11 2024

Růžena Vaňková z Humpolce * 10/08 1944 † 18/11 2024

Stanislav Lejtnar z Humpolce * 14/08 1942 † 19/11 2024

Josef Průša z Želiva * 25/07 1926 † 03/12 2024

Anna Kubová z Vojslavic * 04/02 1929 † 04/12 2024

Josef Kudrna z Humpolce * 01/07 1937 † 06/12 2024

Zdeněk Maršík z Humpolce * 17/04 1933 † 05/12 2024

Petr Suk z Kejžlice * 11/05 1968 † 07/12 2024

Ladislav Kolčava z Kejžlice * 09/05 1970 † 09/12 2024

Zásahová činnost jednotky HZS KV 
HS Humpolec za měsíc listopad
Jednotka HZS ze stanice Humpolec zasahovala v měsíci listopadu celkem u 19 událostí. Jednalo se o čtyři dopravní 
nehody, tři požáry, jeden únik nebezpečných látek a 11 technických pomocí různého charakteru.

V sobotu 24. listopadu ve večerních hodi-
nách byla naše jednotka vyslána k dopravní 
nehodě dvou automobilů na dálnici D1 ve 
směru na Brno. Po příjezdu na místo události 
jsme průzkumem zjistili, že osobní vozidlo 
zezadu narazilo do přívěsného vozíku, na 
kterém byl převážen osobní automobil. 
Po nárazu se vozík s nákladem odpojil 
a samovolně jel po dálnici ještě dvě stě 
metrů. Nehoda se obešla bez zranění osob, 
poškozeny byly oba osobní automobily, ze 
kterých unikly provozní kapaliny. Jednotka 
pomocí směrové šipky zásahového vozidla 
odstaveného v levém jízdním pruhu označila 
místo nehody. U obou vozidel, z důvodu po-
škozené elektroinstalace, provedla opatření 
k zamezení vzniku požáru. Přívěsný vozík 
byl označen světelnými kužely. K dopravní 
nehodě se dostavila policie, která proved-
la nezbytné úkony k vyšetření nehody. Při-
bližně 70 metrů od zásahu došlo k další 
dopravní nehodě dvou osobních vozidel, 
která si vyžádala úplné uzavření dálnice. Po 
dokončení šetření policií obě vozidla přejela 
na parkoviště u čerpací stanice a provoz byl 
obnoven jedním jízdním pruhem. Na místo 
události se dostavili zaměstnanci střediska 
správy a údržby dálnic s přívěsem se smě-
rovou šipkou, kterou označili místo nehody. 

Naše jednotka pro obnovení bezpečného 
a plynulého provozu provedla úklid komu-
nikace od trosek a střepů z obou vozidel. 
Odtahové služby naložily poškozená vozi-
dla a přívěsný vozík. Poté byla komunikace 
plně zprůjezdněna a naše jednotka se vrátila 
zpět na základnu.

Tato událost opět připomíná důleži-
tost obezřetnosti a opatrnosti na silnicích. 

Žádáme všechny účastníky silničního provo-
zu, aby dodržovali pravidla silničního provo-
zu a byli ohleduplní k ostatním a v případě 
průjezdu místem zásahu byli trpěliví a re-
spektovali pokyny policie a hasičů.

npor. Stanislav Mikeš, velitel HS 
Humpolec

Vítáme 
nové občánky

Na humpolecké radnici jsme 
ve středu 11. prosince přivítali 
tyto nové občánky: 

Max Miňovský

Matyáš Maršík

Mia Klementová

Anna Fnoučková

David Nebřenský

Izabela Kolmanová

Přejeme hodně štěstí do života.
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NÁZEV RUBRIKY

6/1–20/6
v otevírací době knihovny

HUMPOLEČTÍ LOVCI 
PEREL
od ledna do června se čtenáři 
dětského oddělení mohou 
zúčastnit čtenářské soutěže 
o zajímavé ceny 
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz

6/1 17:30

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DOSPĚLÉ
lednové téma „Mezi nebem 
a zemí“, zajímavé knihy, před-
čítání, knižní novinky a tipy ze 
současné literatury
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
studovna 
www.infohumpolec.cz

středa 8/1 19:00

TADY VARY: PARTHENOPÉ
Podmanivá Parthenopé možná 
není jen ženou, ale mýtem 
či sirénou. Zrozena z mořské 
pěny v Neapolském zálivu, 
tráví své mládí hledáním štěstí, 
svobody a sebe sama.
kino
www.infohumpolec.cz

čtvrtek 9/1 17:00

VĚDA V MUZEU
Pavel Bezděčka: Pasáž střední 
Evropa aneb O druzích 
původních a nepůvodních, 
invazních a expanzivních
Mikádo, klub 
www.infohumpolec.cz 

Kulturní kalendář
každý pátek
od 11:30 od 14:00 od 16:00

7+1 BYT SBĚRATELE 
/ KOMENTOVANÉ 
PROHLÍDKY 
(rezervace nutná)
8smička
8smicka.com

sobota 11/1 9:00

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
A TRADIČNÍ ŽIVÝ BETLÉM
Horní náměstí
www.hb.charita.cz

sobota 11/1 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
BRANKA ZAMČENÁ NA 
KNOFLÍK
Sokolovna, malý sál
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz
FB: Loutkové divadlo Humpolec

sobota 11/1 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA 
#OBRAZY NA DOTEK 
kreativní tvoření pro děti 
i rodiče
8smička
8smicka.com

neděle 12/1 19:00

ONDŘEJ G. BRZOBOHATÝ
& SAXOFONISTA MATOUŠ 
KOBYLKA
vlastní skladby i originální 
aranže coververzí světových 
hitů
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

13/1–17/1 
V otevírací době knihovny

PREZENTACE KNÍŽEK 
Z NAKLADATELSTVÍ 
KAZDA
knižní novinky z fondu knihov-
ny o přírodě, zdraví, ekologii 
a recyklaci
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
oddělení pro dospělé
www.infohumpolec.cz 

pondělí 13/1 16:00

SETKÁNÍ MAMINEK A DĚTÍ 
NA FAŘE 
fara ŘKF

středa 15/1 9:30

MIMIKINO: POKLAD
Jiří Langmajer, Veronika Khek 
Kubařová a ztracený poklad. 
Tři hlavní hráči dobrodružné 
komedie o hledání bohatství.
Mikádo, malá scéna
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

středa 15/1 19:00

MIROSLAV DONUTIL: 
NA KUS ŘEČI
vyprávění zážitků a příběhů 
z bohatého života Miroslava 
Donutila a jeho přátel
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz

pátek 17/1
9:30 (pro nejmenší) 
a 16:00 (pro všechny děti

PIRÁTSKÁ HONBA 
ZA POKLADEM
cesta plná tematických ná-
strah a úkolů, na jejímž konci 
děti objeví pravý pirátský 
poklad
Puntanela

pátek 17/1 16:00

DĚTSKÉ SPOLČO NA FAŘE 
fara ŘKF

pátek 17/1 17:00

ZPÍVÁME A TANČÍME 
S MÍŠOU
nová písničková show Míši 
Růžičkové s oblíbenými zví-
řátky a postavičkami z jejich 
písniček
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz

17/1–19/1

SCANDI 2025
přehlídka současných sever-
ských fi lmů
kino
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

sobota 18/1 13:00

7+1: BYT SBĚRATELE 
#KOMENTOVKA
sobotní komentovaná pro-
hlídka 8smičkovou stálou 
sbírkou s Emmou Hanzlíkovou
8smička 
8smicka.com

sobota 18/1 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
PIVOŇKA MÁ SMŮLU
Sokolovna, malý sál
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz
FB: Loutkové divadlo Humpolec

sobota 18/1 15:00

KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
PROLOG: POZDNÍ SBĚR
poslední komentovaná 
prohlídka výstavou s kurátor-
kami a s umělcem Tadeášem 
Kotrbou 
8smička 
8smicka.com
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NÁZEV RUBRIKY

Změna programu vyhrazena. 

Aktuální informace o konání, či zrušení akcí si ověřujte na webu nebo sociálních sítí organizátorů: www.infohumpolec.cz, 
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz, www.hb.charita.cz, www.8smicka.com, www.foodevent.cz

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 10/1 2025. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.

pondělí 20/1 17:30

SETKÁNÍ S KASTELÁNKOU 
Beseda pro milovníky histo-
rie a zajímavostí. Miroslava 
Paclová bude hovořit o své 
práci kastelánky na zámku 
Červená Řečice. Možná re-
zervace míst předem na 
knihovna@infohumpolec.cz
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení
www.infohumpolec.cz 

úterý 21/1 18:00 

MODLITBA ZA JEDNOTU 
KŘESŤANŮ 
fara ŘKF

pátek 24/1 18:00

BIBLICKÁ HODINA 
fara ŘKF

pátek 24/1 19:00

BALET V KINĚ: POPELKA
okouzlující balet Fredericka 
Ashtona, zakládajícího cho-
reografa Královského baletu, 
nabízí divadelní zážitek pro 
celou rodinu
kino
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

sobota 25/1 13:00

MUZEJNÍ VYCHÁZKA
ke krmítkům a krmelcům
Vřesník
www.infohumpolec.cz

sobota 25/1 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
HONZA HLEDÁ KAŠPÁRKA
Sokolovna, malý sál
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz
FB: Loutkové divadlo Humpolec

neděle 26/1
10:00 po mši svaté

FARNÍ KAVÁRNA 
farní kavárna

28/1–21/2
v otevírací době muzea 

PŘÍRODA ZA HUMNY
výstava sdružení Zelené srdce
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí
www.infohumpolec.cz

středa 29/1 9:30

SENIORKINO: MATKA 
V TRAPU
Sylvie (Petra Hřebíčková) má 
lásku, rodinu, manželství, práci 
a všechno zvládne. Nebo ne?
kino 
www.infohumpolec.cz

čtvrtek 30/1 17:00

KINO ZA VYSVĚDČENÍ: 
PADDINGTON V DŽUNGLI
Paddington se vrací do Peru, 
kde ho čeká napínavé dobro-
družství, nečekaná cesta 
amazonským pralesem až na 
vrcholky peruánských hor.
kino
www.infohumpolec.cz

pátek 31/1
9:30 (pro nejmenší) 
a 16:00 (pro všechny děti)

TRADIČNÍ KARNEVAL 
plný hudby, her a divadelních 
scének
Puntanela

pátek 31/1 19:00

VZPOMÍNÁNÍ
retro pásmo písní a humoru 
v podání Divadelního souboru 
Jindřicha Honzla
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz

sobota 1/2 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
POHÁDKA NARUBY
Sokolovna, malý sál
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz
FB: Loutkové divadlo Humpolec

čtvrtek 6/2 17:00

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – 
NEJVĚTŠÍ SHOW
Štístko a Poupěnka se svým 
novým představením pro děti
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz

sobota 8/2 8:00–16:00

HUMPOLECKÉ 
ZABIJAČKOVÉ HODY
klasické zabijačkové speciality
Horní náměstí
www.foodevent.cz

sobota 8/2 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
VODNÍKOVA HANIČKA 
Sokolovna, malý sál
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz
FB: Loutkové divadlo Humpolec

středa 12/2 9:30

MIMIKINO 
Mikádo, malá scéna
www.infohumpolec.cz
FB: Městské kulturní a informační 
středisko v Humpolci

pátek 14/2 19:00

CAVEWOMAN
Volné pokračování kultovní 
one man show Caveman. 
Trochu jiný pohled na lásku 
a partnerské vztahy, na to, 
co dělá muže mužem a ženu 
ženou, v komedii, která se 
s vtipným nadhledem zamýšlí 
nad věčným soubojem obou 
pohlaví.
divadelní scéna kina
www.infohumpolec.cz

Kulturní kalendář


